
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

Від 5 вересня 2024 р. Стрий         № 386
                 

Про результати державного
фінансового аудиту

Заслухавши інформацію начальника фінансового  управління 
Стрийської міської ради  Л.Коваль  про результати державного фінансового 
аудиту виконання  бюджету Стрийської міської територіальної громади  за 
період з 01.01.2021року по 31.03.2024 року, з метою врахування усіх 
можливих резервів зміцнення ресурсної бази бюджету громади, підвищення 
ефективності використання бюджетних коштів  та керуючись ст.40 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконком  міської ради 
вирішив:

1. Інформацію про результати державного фінансового аудиту 
виконання  бюджету Стрийської міської територіальної громади за 2021 – 
2023 роки та січень-березень  2024 року взяти до відома.

2. Фінансовому управлінню Стрийської міської ради (Л.Коваль) :
- забезпечити контроль за плануванням та виконанням дохідної та 

видаткової частини бюджету Стрийської міської територіальної громади.
3. Виконавчому комітету Стрийської міської ради :
- ініціювати питання щодо приведення діючих договорів оренди до 

Типового договору оренди землі, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 03.03.2004року  №220 «Про затвердження Типового 
договору оренди землі»(зі змінами);

- привести у відповідність до вимог чинного законодавства питання 
землекористування юридичними та фізичними особами земельними 
ділянками під об»єктами нерухомості, які використовуються ними без 
правовстановлюючих документів;

- вжити заходи щодо перегляду розміру орендної плати за землю у 
діючих договорах оренди у зв»язку із затвердженням на території громади з 1 
січня 2024 року нової нормативно-грошової оцінки земельних ділянок;

- привести у відповідність до вимог чинного законодавства 
землекористування об»єктами водного фонду юридичними та фізичними 
особами. Розглянути питання щодо переукладення договорів оренди 



D:\сайт\Виконком 2023\Вересень\5 вересень\rish2024386.doc

земельних ділянок водного фонду в комплексі з водним об»єктом  та 
внесення змін в частині перегляду розміру орендної плати за землю та 
водний об»єкт;

- вжити заходи щодо подання позовів до орендарів-боржників за 
договорами оренди земельних ділянок;

- розглянути питання щодо оптимізації організаційної структури 
виконавчих органів шляхом оптимізації окремих відділів та скорочення 
штатної чисельності окремих посад;

- встановити контроль за плануванням видатків на створення місцевого 
матеріального резерву.

- запровадити на території м.Стрия платне паркування транспортних 
засобів на усіх визначених Стрийською міською радою паркувальних 
майданчиках .

4. Управлінню комунальним майном (В.Зубрицький) :
- забезпечити переукладання та приведення у відповідність до вимог 

рішення Стрийської міської ради від 29.04.2021 року №330 «Про 
затвердження Положення про оренду майна комунальної власності 
територіальної громади Стрийської міської ради  та забезпечення відносин у 
сфері оренди комунального майна» договорів оренди приміщень комунальної 
власності, що обліковуються на балансі КНП «ТМО СМОЛ».

5. Головним розпорядникам бюджетних коштів :
(Управління освіти (Л.Стасенко), Управління  культури, молоді та спорту 
(І.Пукас), Управління житлово-комунального господарства (І.Пастущин)):

- активізувати роботу  з представниками інших територіальних громад 
щодо укладання договорів про міжбюджетні трансферти з метою 
максимального залучення до бюджету громади належних обсягів 
міжбюджетних трансфертів;

- вжити заходи щодо мінімізації кількості працюючих на умовах 
неповного робочого часу шляхом прийняття одного працівника на повну 
ставку, визначену штатним розписом.

6. Інформацію щодо врахування наданих пропозицій та рекомендацій із 
зазначенням досягнутого економічного та соціального ефекту подавати в 
Західний офіс Держаудитслужби до 07.09.2024року, а в подальшому 
щокварталу до 10 числа місяця наступного періоду.
       7. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою.

Перший заступник
міського  голови         Микола ДМИТРИШИН

2


